Комитет по образованию и делам молодёжи Администрации
Солонешенского района Алтайского края

П Р И К А З

от 26.03.2020 года №ЗД-Д

О мерах по реализации указа
Президента Российской Федерации
от 25.03.2020 Л*о 206

В целях реализации указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020
№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», в связи с
приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 26.03.2020 № 466
«О мерах по реализации указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020
№ 206,

дополнительного образования Солонешенского района продлить каникулы до
05.04.2020.

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций создать на период
с 30.03.2020 по 03.04.2020 дежурные группы численностью не более
12 воспитанников, обеспечить соблюдение в указанных группах санитарного
режима. Включение детей в указанные группы осуществлять на основании
справки с места работы родителей (законных представителей),
подтверждающих, что для них установлены рабочие дни в период с 30.03.2020
по 03.04.2020.

3. В связи с выходными днями для работников образовательных организаций
организовать дежурство с 30.03.2020 по 05.04.2020.

4. Бутиной Н.А., главному специалисту комитета по образованию и делам
молодежи ознакомить руководителей с настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций и организациям

И.о.председателя комитета по
образованию и делам молодежи О.И.Головина